[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº440/2015

AUTORIA: VEREADOR LEANDRO MARTINS DOS SANTOS.

Senhor Presidente,
                                                         Requeiro a Vossa Excelência, ouvido Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício aos Deputados Estaduais  Wagner Ramos e Saturnino Masson, solicitando recursos financeiros para aquisição de um Odontomóvel.
                                                             JUSTIFICATIVA

Sistemas de atendimento móvel são uma medida inovadora e de grande sucesso no Brasil e em todo o mundo. “Odontomóvel” - o consultório odontológico móvel funciona com equipe formada por dentistas, uma auxiliar de saúde bucal e motorista. Esta equipe pode se deslocar dentro da cidade às comunidades carentes, entidades filantrópicas, escolas, creches, além de se deslocar sempre que necessário aos Distritos e área rural.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 22 de junho de 2015.

                    VER. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                 _________________________

                                                                                                                                         Protocolo
Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  _________________________________

                                    Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown